
           
      
       
  
 
 
 

 

______________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356-326 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 
 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica 

e Servizi agli Studenti 

Avv. Marta Sevi 
 

Area Diritto allo studio, Servizi sportivi e Disabilità 
Dott.ssa Stefania Cocciardi 
 

Servizio Diritto allo studio 
Dott. Lorenzo Sgaramella 
 

 
 

Oggetto 

Nuova emanazione del Bando per l’assegnazione del Premio di laurea in memoria dell’Avv. Pasquale 
Fatigato - a.a. 2023/2024. 

IL RETTORE 
 

VISTI la legge n. 168/1989; 

 la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 il decreto legislativo 29/03/2012, n. 68, di revisione della normativa di principio in 
materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente 
riconosciuti; 

 la nota del 06/06/2023 con cui gli Avv.ti Michele e Maria Antonietta, titolari dello 
Studio legale “Fatigato Avvocati Giuslavoristi” di Foggia, propongono l’istituzione 
e il finanziamento di un Premio di laurea di importo compreso tra € 1.500,00 ed 
€ 2.000,00, in memoria dell’Avv. Pasquale Fatigato fondatore dello Studio, rivolto 
agli studenti laureati del Dipartimento di Giurisprudenza; 

 la delibera del 28/06/2023 con cui il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza 
ha approvato la suddetta proposta, accettando la donazione dello Studio legale 
“Fatigato Avvocati Giuslavoristi” di Foggia; 

 il DR n. 343/2023 dell’11/07/2023, prot. n. 34402-III/13 con cui è stato accettato 
il contributo liberale di modico valore, pari ad € 1.500,00, concesso dallo Studio 
legale “Fatigato Avvocati Giuslavoristi” di Foggia per la prima edizione del Premio 
di laurea dedicato alla memoria dell’Avv. Pasquale Fatigato; 

 le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 6/12/2023 e del 20/12/2023, con le quali è stata approvata 
l’istituzione di un Premio di laurea in memoria dell’Avv. Pasquale Fatigato per un 
importo compreso tra € 1.500,00 ed € 2.000,00, da attribuire, in ciascun anno 
accademico, al miglior laureato in materia giuslavoristica del Dipartimento di 
Giurisprudenza, demandando al Dipartimento di Giurisprudenza la gestione della 
procedura di selezione per l’individuazione della migliore tesi di laurea, ivi 
compresa l’individuazione dei criteri di selezione, con conseguente stesura della 
graduatoria finale per l’attribuzione del Premio di laurea; 

  



 

______________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356-326 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

la nota del 28/03/2024, prot. n. 18161-V/5 con cui il Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza, Prof.ssa Donatella Curtotti, ha trasmesso il Regolamento del 
Premio di laurea “Avv. Pasquale Fatigato”, approvato dal Consiglio del 
Dipartimento di Giurisprudenza il 27/03/2024; 

 il Bando per l’assegnazione del Premio di laurea in memoria dell’Avv. Pasquale 
Fatigato 2023/2024, emanato con DR n. 760 del 15/04/2024, prot. n. 21430-III/12, 
rivolto ai laureati del Corso di laurea magistrale in Giurisprudenza;    

la delibera del 24/04/2024 con cui il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza 
ha rappresentato la necessità di modificare il Bando per il Premio di laurea di cui 
trattasi ed ha altresì approvato il testo del relativo Regolamento, atteso che per 
mero errore materiale con delibera del 27/03/2024 era stato approvato un testo 
di Regolamento che riguardava il solo corso di laurea magistrale in 
Giurisprudenza; 

lo Statuto dell’Università di Foggia; 

il Regolamento Generale di Ateneo; 

il Regolamento Didattico di Ateneo; 

il Regolamento di Ateneo per l’adozione di forme di finanziamento esterno a 
carattere liberale; 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità; 

RITENUTO di dover procedere con la emanazione di un nuovo Bando, in sostituzione del 
Bando già pubblicato, con nuova decorrenza dei termini per la presentazione 
delle domande e acquisizione agli atti delle domande eventualmente già 
pervenute; 

ACCERTATO che la somma destinata a finanziare il suddetto Premio di laurea, pari ad € 
1.500,00, è disponibile al vincolo n. 2066/2023 sulla voce di bilancio 
CA.04.46.08.01.07 “Altri interventi a favore di studenti”; 

SENTITO il Direttore Generale,   

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
È emanato il Bando di concorso per l’assegnazione di un Premio di laurea “Avv. Pasquale Fatigato”, 

dell’importo di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00), nella versione modificata che si allega al 

presente Decreto, rivolto a coloro che abbiano conseguito, presso l’Università di Foggia, un titolo di 

laurea magistrale in uno dei corsi di laurea afferenti al Dipartimento di Giurisprudenza e che abbiano 

discusso la tesi di laurea in uno degli insegnamenti riferibili al s.s.d. IUS/07 - Diritto del lavoro, nel 

periodo dal 01/01/2022 al 29/02/2024. 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire all’Università di Foggia secondo le modalità 

previste dagli artt. 2 e 3 del Bando. 

Le domande dovranno essere presentate entro n. 30 giorni a decorrere dalla data del presente 

Decreto. 

Art. 2 

Il Bando emanato con D.R. prot. n. 21430-III/12 del 15/04/2024, rep. n. 760/2024 è revocato con 

decorrenza degli effetti dalla data del presente Decreto. 

 

 



 

______________________________ 

Largo Papa Giovanni Paolo II, 1 

71121 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338355-356-326 

dirittoallostudio@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Le domande regolarmente presentante per partecipare al concorso indetto con il Bando di cui al 

capoverso precedente, sono valide ed acquisite agli atti dal Servizio per il Diritto allo Studio. 

         

        

        Il RETTORE 

 Prof. Lorenzo Lo Muzio 

 
 
 
 

Firma digitale ai sensi dell’art. 21  

del D.Lgs. n. 82/2005 


		2024-05-07T10:20:21+0200
	LORENZO LO MUZIO




